
PATVIRTINTA  
Kėdainių bendruomenės socialinio  

centro direktoriaus  
2020 m. birželio 1 d. įsakymu  Nr. V- 128  

 

KĖDAINIŲ BENDRUOMENĖS SOCIALINIAME CENTRE TEIKIAMOS PASLAUGOS 

  

Kėdainių bendruomenės socialinis centras (toliau – Centras) nestacionari socialines paslaugas 

teikianti įstaiga. Teikiamos bendrosios bei specialiosios socialinės paslaugos. 

   

I. CENTRO FUNKCIJOS 

 

1. Centro veiklos funkcijos: 

1.1. teikia Kėdainių miesto seniūnijos neįgaliesiems bei pensinio amžiaus asmenims pagalbos į 

namus paslaugas darbo, poilsio ir  švenčių dienomis; 

1.2. teikia dienos socialinės globos paslaugas suaugusiems asmenims su negalia dienos centre bei 

klientų namuose; 

1.3. teikia Kėdainių miesto seniūnijos socialinės rizikos asmenims socialinės priežiūros paslaugas; 

1.4. teikia bendrosios praktikos slaugos paslaugas Kėdainių rajono suaugusiems asmenims su 

negalią, gaunantiems dienos socialinės globos paslaugas; 

1.5. konsultuoja nevyriausybines organizacijas Centro kompetencijos klausimais; 

1.6. organizuoja Kėdainių rajono savivaldybės gyventojų aprūpinimą neįgaliųjų techninės pagalbos 

priemonėmis;  

1.7. vykdo Kėdainių rajono socialinės paramos programą, tvirtinamą Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos; 

1.8. organizuoja Kėdainių rajono savivaldybėje Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo paramos teikimą;    

1.9. gavus labdarą aprūpina neįgaliuosius, nepasiturinčius bendruomenės narius daiktais, 

drabužiais, avalyne ir kt.; 

1.10. laikinai apgyvendina, apnakvindina asmenis, neturinčius nuolatinės gyvenamosios vietos, 

teikia jiems socialinės priežiūros paslaugas;            

1.11. teikia kineziterapijos, masažo paslaugas neįgaliems, pensinio amžiaus Kėdainių rajono 

gyventojams; 

              1.12. teikia informavimo, konsultavimo, laisvalaikio  organizavimo, sociokultūrines ir kitas 

socialines paslaugas neįgaliesiems, pensinio amžiaus  asmenims, sudaro sąlygas jiems realizuoti savo  

sugebėjimus; 

1.13. teikia kirpimo paslaugas neįgaliesiems bei pensinio amžiaus Kėdainių rajono gyventojams; 

1.14. teikia maudymosi paslaugas Kėdainių rajono gyventojams, kurie neturi galimybės maudytis 

savo namuose; 

1.15. bendradarbiauja su sveikatos priežiūros, švietimo, kultūros bei kitomis institucijomis bei 

nevyriausybinėmis organizacijomis; 

1.16. atlieka asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus vertinimą; 

1.17. atlieka asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti vertinimą; 

1.18. teikia integralią pagalbą Kėdainių rajono gyventojams; 

1.19. vykdo suaugusio asmens globėjo (rūpintojo) pareigas, kai asmuo gyvena bendruomenėje ir 

nėra fizinio asmens, galinčio eiti globėjo (rūpintojo) pareigas; 

1.20. teikia asmeninio asistento paslaugas, neįgaliems darbingo amžiaus asmenims nuo 16 m.  

 

II. BENDROSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS 

 

2. Bendrosios socialinės paslaugos yra atskiros, be nuolatinės specialistų priežiūros teikiamos 

paslaugos. Bendrųjų socialinių paslaugų tikslas – ugdyti ar kompensuoti asmens (šeimos) gebėjimus 



savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Bendrosios 

socialinės paslaugos teikiamos socialinių paslaugų įstaigose, asmens namuose ir kitose vietose, kur 

organizuojamas socialinių paslaugų teikimas. Paslaugų teikimo trukmė / dažnumas priklauso nuo asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio:  

2.1. Informavimas reikalingos informacijos apie socialinę pagalbą suteikimas asmeniui (šeimai).  

Konsultavimas pagalba, kurią teikiant kartu su asmeniu analizuojama asmens (šeimos) problema 

ir ieškoma veiksmingų jos sprendimo būdų.  

2.2. Tarpininkavimas ir atstovavimas pagalbos asmeniui (šeimai) suteikimas sprendžiant įvairias 

asmens (šeimos) problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines), tvarkant dokumentus, mokant mokesčius, 

užrašant pas specialistus, organizuojant ūkinius darbus ir kt., tarpininkaujant tarp asmens (šeimos) ir jo 

aplinkos (kitų institucijų, specialistų, asmenų).  

2.3. Maitinimo organizavimas gali būti organizuojamas atvežant užsakytą karštą maistą (dienos 

socialinės globos paslaugų gavėjams) į Centrą arba išduodant maisto talonus. 

2.4. Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne gavus labdarą aprūpina neįgaliuosius, 

nepasiturinčius bendruomenės narius daiktais, drabužiais, avalyne ir kt. 

2.5. Transporto ir specialiojo transporto organizavimas paslauga, teikiama pagal poreikius 

asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų 

negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu.  

2.6. Sociokultūrinės paslaugos laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos siekiant išvengti 

socialinių problemų, mažinant socialinę atskirtį, aktyvinant bendruomenę; jas teikiant, asmenys (šeimos) 

gali bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla.  

2.7. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas pagalba asmenims (šeimoms), 

kurie dėl nepakankamų pajamų ar skurdo negali pasirūpinti savo higiena (pirties (dušo) talonų išdavimas, 

skalbimo paslaugų organizavimas).  

2.8. Kitos bendrosios socialinės paslaugos socialinės paslaugos, organizuojamos atsižvelgiant į 

specifinius savivaldybės gyventojų poreikius, pvz.: fizinės gerovės užtikrinimo paslaugos,  maisto produktų 

nupirkimas, palydėjimas į įvairias įstaigas ir kt. Prie kitų bendrųjų socialinių paslaugų gali būti priskiriamos 

ir kai kurios pagalbos į namus paslaugos.  

  

III. SPECIALIOSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS  

  

3. Specialiosios socialinės paslaugos yra visuma paslaugų, teikiamų asmeniui (šeimai), kurio 

gebėjimams savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime ugdyti 

ar kompensuoti bendrųjų socialinių paslaugų nepakanka. Specialiųjų socialinių paslaugų tikslas – grąžinti 

asmens (šeimos) gebėjimus pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę ar tenkinti asmens gyvybinius 

poreikius teikiant kompleksinę pagalbą. Specialiosios socialinės paslaugos teikiamos socialinių paslaugų 

įstaigose ir asmens namuose. Paslaugų teikimo trukmė / dažnumas priklauso nuo asmens (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikio.  

3.1. Pagalbos į namus paslaugos – tai asmens namuose teikiamos paslaugos, kurios padeda 

asmeniui ar šeimai tvarkytis buityje ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Pagalbos į namus paslaugas apima: 

maisto ruošimas, maitinimas; namų tvarkymas; įvairūs ūkio darbai; bendravimas ir konsultavimas; 

pavedimų vykdymas; medicininės priežiūros organizavimas; pagalba rūpinantis asmenine higiena.  

3.2. Dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose – tai asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinė specialistų (t. y. lankomosios priežiūros specialisto ir socialinio darbuotojo padėjėjo) priežiūra 

dienos metu. Paslaugos teikiamos asmeniui su sunkia negalia, neturinčiam, neįgijusiam ar praradusiam 

gebėjimus ir galimybes savarankiškai gyventi ir pasirūpinti savimi. Dienos socialinės globos gavėjai yra 

suaugę asmenys su sunkia negalia bei senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia. 

3.3. Integrali pagalba (dienos socialinė globa ir slauga) asmens namuose - tai visuma paslaugų, 

kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos 

metu asmens namuose. Integralios pagalbos namuose paslaugų teikimas pradėtas 2017 m. vasario 1 d. ir yra 

finansuojamas iš ES struktūrinių fondų paramos lėšų. 



3.4. Dienos socialinė globa institucijoje - teikti suaugusiems neįgaliesiems ir pensinio amžiaus 

asmenims kokybiškas, visiems prieinamas bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas, padėti tobulėti 

paslaugų gavėjų asmenybei, skatinti kruopštumą, susikaupimą, savęs vertinimą, išsikalbėjimą, padėti pažinti 

savo jausmus, varginančių problemų priežastis, gebėti išvengti blogų nuotaikų, atkurti ir palaikyti 

asmeninius socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius, skatinti  integraciją į bendruomenę, taip gerinti 

paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę. 

3.5. Laikino apgyvendinimo paslauga teikiama Kėdainių miesto ir rajono gyventojams: 

išėjusiems iš įkalinimo, socialinės bei psichologinės reabilitacijos įstaigų, pataisos namų, praradusiems ar 

niekada neturėjusiems nuosavo būsto, dėl smurto ar kitos prievartos priverstiems laikinai pasitraukti iš 

gyvenamosios vietos.   

  

IV. TEISINIS PAGRINDAS  

  

Kėdainių bendruomenės socialinis centras, kodas 261657450, adresas P. Lukšio g. 16, Kėdainiai. 

Įstaiga įkurta 2002 m. liepos 1 d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl Kėdainių 

bendruomenės socialinio centro steigimo“ 2002 m. kovo 22 d. Nr. 34.  

 

V. VEIKLOS RŪŠYS  

  

Pagrindinė veikla: 853200 - Socialinio darbo veikla, nesusijusi su apgyvendinimu.  

Papildomos veiklos: 853100 - Socialinio darbo veikla, susijusi su apgyvendinimu. 

Įstaigos tipas – socialinių paslaugų centras. 

Įstaigos juridinis statusas – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Įstaiga turi 3 licencijas. 2 licencijos socialinei globai teikti,  jų rūšys: Socialinė globa suaugusiems 

asmenims su negalia ar senyvo amžiaus asmenims namuose, Institucinė socialinė globa (dienos) 

suaugusiems asmenims su negalia, bei įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją.           

  

VI. PASLAUGŲ TEIKIMO LAIKAS  

  

Centro dirbo laikas nuo 8.00 val.  iki 16.45 val. , pietų pertrauka nuo 12.00 val. iki 12.30 val. 

  

VII. INFORMAVIMAS  

  

Informacija apie Kėdainių bendruomenės socialinio centro teikiamas paslaugas ir veiklą skelbiama:  

internetiniame tinklalapyje www.kbsc.lt. 


